
NO BAKE CITRUS

DESCRIPCIÓN GENERAL

Ideal para preparar bases para cheesecakes y pyes, a base de galleta de vainilla molida, de fácil preparación, no requiere 

horneo, solo la adición de margarina o agua, exquisito sabor con un toque cítrico.

INGREDIENTES

Galletas de vainilla [Harina de trigo fortificada [con hierro 55mg/kg, niacina (vitamina B3) 48 mg/kg, tiamina (vitamina B1) 

5 mg/kg, riboflavina (vitamina B2) 4 mg/kg y ácido fólico 1.2 mg/kg], azúcar, manteca vegetal, jarabe de azúcar invertido, 

sal, leudantes (SIN 503i, SIN 500i, SIN 341i), sabor natural y artificial, agente de tratamiento de la harina (SIN 223), 

azúcar, suero de leche en polvo, sal, estabilizador (SIN 1414), sustancia conservadora (SIN 282), sabor artificial (limón)

EMBALAJE

Código Tamaño Tipo Paletización
NPT10-026 5 kg Bolsa

NPT10-026 20 kg Bolsa
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MÉTODO

Grupo 1

Ingrediente KG %

Premezcla No Bake Citrus 5.000 100.00

Agua 0.400 8.00

Margarina/Mantequilla 1.000 20.00

Peso total: 6.400

DESCRIPTION

No Bake Citrus 1. Incorporar la Premezcla No Bake Citrus y el agua en la batidora y mezclar en velocidad baja. 2. Derretir 

la materia grasa e incorporar paulatinamente a la mezcla anterior. 3. Una vez que todos los ingredientes se hayan 

incorporado, depositar el producto en molde (aros) y dar forma. 4. Agregar a los moldes los rellenos de postres de su 

elección. 5. Refrigerar de 2 a 3 horas aproximadamente y desmoldar

INFORMACIÓN ADICIONAL

- Se recomienda dejar reposar el producto en refrigeración

- Pruebe nuestros rellenos Les fruit para elaborar sus postres.

- Conservar en lugar fresco y seco. De no utilizar todo el contenido cierre el envase hasta su próximo uso. Apilar un 

máximo de 10 niveles de producto durante el almacenamiento.

ALMACENAMIENTO

Conservar en lugar fresco y 

seco

VIDA ÚTIL

270 dias

TIPO

Polvo

ALÉRGENOS

Contiene:, Gluten, Leche, 

Sulfito, Este producto es 

elaborado en equipos donde 

se procesa productos y sus 

derivados que contienen y 

pueden contener:, Gluten, 

huevo, maní, soya, leche, 

nueces de árboles, sulfito, 

ajonjolí y lupino (altramuces).

CATEGORÍA

Confitería, Ingrediente pastelero, Premezcla para Postres
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https://www.bakels.pe/product-category/confiteria/
https://www.bakels.pe/product-category/ingrediente-pastelero/
https://www.bakels.pe/product-category/premezcla-para-postres/

